
  

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 

 

28 грудня 2021 року                                              № 460 

 
 

ГІРСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА   

БОРИСПІЛЬСЬКИЙ  РАЙОН 

КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання 

та централізоване водовідведення 

  

 

Розглянувши заяву про встановлення тарифів комунального підприємства 

«Горянин» Гірської сільської ради №1416-02-20-21 від 20.08.2021 року, а також 

лист № 3053-02-20-21 від 29.11.2021 року та з метою приведення тарифів на 

послуги з централізованого водопостачання, централізованого водовідведення у 

відповідність до економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво, 

забезпечення стабільного водопостачання та водовідведення в населених 

пунктах Гірської об’єднаної територіальної громади, керуючись п. 2 ч. 3 ст. 4, 

ч. 1 ст. 10 Закону України «Про житлово – комунальні послуги», п/п 2 п. 

«а»  ст. 28, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,  Порядком формування тарифів на централізоване водопостачання та 

централізоване водовідведення, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 

України від 01.06.2011 № 869, Порядком розгляду органами місцевого 

самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні 

послуги, поданих для їх встановлення, затверджений наказом Міністерства 

регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 

України від 12.09.2018 № 239, Порядком інформування споживачів про намір 

зміни цін/тарифів на комунальні послуги з обґрунтуванням такої необхідності, 

затвердженим наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 

житлово-комунального господарства від 05.06.2018 № 130, рішенням 

виконкому Гірської сільської ради від 04.02.2020 № 3 «Про затвердження форм 

розрахунків тарифів на послуги з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення», Закону України «Про комерційний облік 

теплової енергії та водопостачання», Порядком оснащення будівель вузлами 

комерційного обліку та обладнанням інженерних систем для забезпечення 

такого обліку, затвердженим наказом Міністерства регіонального розвитку, 

будівництва та житлово-комунального господарства від 09 серпня 2018 року № 

206, виконавчий комітет Гірської сільської ради,  

 

ВИРІШИВ: 



  

1. Встановити комунальному підприємству «Горянин» Гірської сільської 

ради тарифи з 01 січня 2022 року для всіх категорій споживачів, згідно із 

структурою, що додається (додаток 1) : 

- на централізоване водопостачання – 24,60 грн/м3 з ПДВ; 

- на централізоване водовідведення – 18,12 грн/м3 з ПДВ. 

2. Норму споживання води на одну людину без лічильника встановити 4м³.  

3. Директору КП «Горянин» у строк, що не перевищує 15 днів з дати 

введення у дію цього рішення, повідомити у встановленому порядку 

споживачів про прийняте рішення. 

4. Директору КП «Горянин» до 01 лютого 2022 року подати на розгляд 

виконавчого комітету Гірської сільської ради пропозиції щодо компенсації 

соціально-незахищеним верствам населення встановлення вузлів комерційного 

обліку. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань комунальної власності, житлової політики комунального господарства, 

транспорту, енергозбереження та благоустрою. 

 

 

  

Сільський голова        Роман ДМИТРІВ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення виконавчого 

комітету 

Гірської сільської ради 

від 28 грудня 2021року № 460 
 

 

Структура тарифів  

на централізоване водопостачання та централізоване 

водовідведення КП «Горянин», 2022 рік 
 

№ Показник  централізоване 

водопостачання 

централізоване 

водовідведення 

усього, 

тис. 

грн  

грн/м3  % усього, 

тис. 

грн  

грн/м3  % 

1   Виробнича собівартість, 

усього, у т.ч.:  

1495,96 18,11 88,3 253,40 13,34 88,3 

1.1   Прямі матеріальні витрати, у 

тому числі:  

467,07 5,65 27,6 33,41 1,76 11,6 

1.1.1      електроенергія  451,07 5,46 26,6 33,41 1,76 11,6 

1.1.2  витрати на реагенти 16,00 0,19 0,9  0,00 0,0 

1.2   Прямі витрати на оплату 

праці  

324,65 3,93 19,2 101,26 5,33 35,3 

1.3   Інші прямі витрати, у тому 

числі:  

71,42 0,86 4,2 22,28 1,17 7,8 

1.3.1  відрахування на соціальні 

заходи 

71,42 0,86 4,2 22,28 1,17 7,8 

1.3.2  амортизаційні відрахування  0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 

1.4   Загальновиробничі витрати  632,81 7,66 37,4 96,46 5,08 33,6 

 1.4.1 витрати на оплату праці 390,57 4,73 23,1 71,02 3,74 24,8 

 1.4.2 відрахування на соціальні 

заходи 

85,93 1,04 5,1 15,62 0,82 5,4 

 1.4.3 амортизаційні відрахування  0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 

 1.4.4 податки 112,39 1,36 6,6 0,00 0,00 0,0 

 1.4.5 інші (ремонти, ПММ, охорона 

праці, зв'язок, ТО)   

43,92 0,53 2,6 9,82 0,52 3,4 

2   Адміністративні витрати  197,57 2,39 11,7 33,47 1,76 11,7 

 2.1 витрати на оплату праці 160,67 1,95 9,5 27,22 1,43 9,5 

 2.2 відрахування на соціальні 

заходи 

35,35 0,43 2,1 5,99 0,32 2,1 

 2.3 амортизаційні відрахування  0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 

 2.4 інші (канцтовари, зв'язок, 

банки, підписка, комп'ютори)  

1,56 0,02 0,1 0,26 0,01 0,1 

3   Витрати на збут  0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 

4   Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 

5   Фінансові витрати  0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 

6   Усього витрат повної 

собівартості 

1693,53 20,50 100,0 286,87 15,10 100,0 



7  Планований прибуток  0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 

8  Вартість водопостачання 

споживачам за відповідними 

тарифами  

1693,53 20,50 100,0 286,87 15,10 100,0 

9   Обсяг водопостачання 

споживачам, усього 

82,60 х    19,00 х    

10   Середньозважений тариф без 

ПДВ 

х  20,50   х  15,10   

11 ПДВ 338,71 4,10   57,37 3,02   

12 Доходи / тариф з ПДВ 2032,24 24,60   344,24 18,12   

 

 

Заступник голови  з питань 

діяльності  виконавчих органів   Максим СЧАСТЛИВИЙ 

  


